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Verksamhetsåret 2015-2016 

Inledning 
Säsongen 2015-2016 innebar flera olika nyheter och utmaningar för Örebro SK Handboll Herr. Vårt 
representationslag hade gått upp i division 1 norra efter segern i division 2 östra säsongen före. En 
nästan helt ny styrelse med tre nya ledamöter hade blivit valda. Erfarenheten i styrelsearbetet fanns 
kvar via ordförande Mona Eriksson, Zivko Kokić , Simon Gunnarsson och Bo Pettersson. Styrelsen 
adjungerade dessutom in Johan Hallén. 
 
När segern var klar så träffades dåvarande styrelse för att diskutera vad föreningen ville med 
verksamheten. Styrelsen började diskutera mål och vision. När detta var klart ordnade styrelsen 
möte med spelarna för att prata vidare om förslag till mål och visionsarbete för att få med spelarna i 
styrelsens tankar. Spelarna och styrelsen kom fram att visionen för ÖSK Handboll herr var att bli en 
elitförening, och målet var att spela i allsvenskan 2020. 
Detta innebar att föreningen skulle bli tvungna att arbeta mer professionellt både ekonomiskt, 
organisatoriskt och sportmässigt. 
 
Efter årsmötet i maj så fastställdes mål och visionen för föreningen. För att ytterligare fördjupa 
arbetet genomförde föreningen i samband med SISU Idrottsutbildarna och dess 
verksamhetsutvecklare Helena Hörman en SWOT-Analyskväll för att gå igenom föreningens styrkor, 
svagheter, möjligheter och hot.  
Styrelsen har lagt ner ett stort engagemang och jobb för att utveckla föreningens organisation, 
matcharrangemang, sponsorrelationer, mediauppmärksamhet, integrationsprojekt m.m. Allt för att 
få ett så bra resultat som möjligt för verksamheten under året. 
 
Sportmässigt så började säsongen i dur och slutade i moll. Vi förlorade ett antal tongivande spelare 
men fick istället några nya spelare i samband med inledningen av säsongen. Andreas Jonsson har likt 
säsongen före varit tränare med hjälp av Bo Pettersson som kom in som ledare efter jul. Robert 
Jonsson och Johan Allansson har agerat materialansvariga. Johan tog över efter Lars-Åke ”Skräcken” 
Steenberg under senhösten. Träningsnärvaron har varit sådär då ca 70 % av spelarna haft en bra 
träningsnärvaro, återstående 30 % fanns det mer att önska av. 
Positivt har varit att några juniorspelare fått chansen i laget och gjort bra ifrån sig. 
Tyvärr så hamnade laget på kvalplats där man fick möta Tumba HK, och i en 3:e och avgörande match 
inför drygt 630 i publiken så förlorade laget och åkte ner till division 2. 
 
Vi har även haft ett bra samarbete med HK Järnvägen som bl.a. ledde till att HK Järnvägens herrar 
kvalade upp till div. 2, men där förlorade mot HK Lif Blå från Lindesberg 

 
 



Styrelse 
Styrelsen har under 2015-2016 bestått av: 
Ordförande: Mona Eriksson 
Vice Ordförande: Jerker Lindgren 
Sekreterare: Simon Gunnarsson 
Ekonomiansvarig: Zivko Kokić 
Övriga ledamöter: Leo Zastell, Dejan Ilic och Bo Pettersson 
Adjungerad: Johan Hallén 
 
Revisor: Sören Andersson 
Revisorssuppleant: Torbjörn Persson 
 

Verksamhetsområden 
Under året har föreningen arbetat inom följande områden 
Organisationsutveckling 
Sportmässigt 
Matcharrangemang 
Ekonomi 
Sponsring 
Integration 
Media och Kommunikation 
Ungdom 
Samarbete 
 

Organisationsutveckling 
Efter att laget gick upp i division 1 så började dåvarande styrelse att lägga fram en vision med 
tillhörande mål för föreningen. Därefter presenterade detta för spelarna som tillsammans med 
styrelse justerade dessa tills båda parterna var överens. Detta för skapa en gemensam bild vad som 
krävs av ÖSK Handboll Herr för att vara en förening med elitambitioner med målet att spela i 
allsvenskan 2020.  
 
Detta möte följdes upp i juni med att tillsammans med SISU Idrottsutbildarna och dess 
utvecklingsledare Helena Hörman arrangera en framtidskväll under mottot ”ÖSK Handboll Herr - 
Resan mot eliten”. Vid denna kväll med spelare och styrelse deltog även Alf Lindblad från Örebro 
kommun, Erik Bååk från LIF Lindesberg & Anders Wiiand från Svenska Handbollsförbundet.  
 
Styrelsen och spelarna har tillsammans med SISU Idrottsutbildarna även genomfört två 
värdegrundsträffar för att komma fram till vilken värdegrund som föreningen skall arbeta mot. 
 
Styrelsen har även genomfört ett inre organisationsarbete för att göra klart vem som skall göra vad 
och inom vilka områden vi skall arbeta inom.  
 
 



Sportsligt 
Tränare för laget har varit Andreas Jonsson. Bo Pettersson har varit hjälpledare fr.o.m. december. 
Robert Jonsson och Johan Allansson har varit materialansvariga, Johan tog över efter Lars-Åke 
”Skäcken” Steenberg som efter många år slutade under senhösten.    
Laget drog i gång försäsongen 1 maj 2015, där vi fokuserade på löpning i olika former i Markaspåret. 
Vi körde 3 pass i veckan med enbart kondition och en del styrka med kroppen. Detta höll vi på med 
till veckan innan midsommar. Från midsommarveckan och fram till 1 augusti var det egenträning som 
gällde. 1 augusti drog försäsongen igång på allvar med kollektiv träning som bestod av totalt 4 
träningspass per vecka. Det var ett fyspass, och tre bollpass.  
I slutet av augusti var vi på träningsläger med HK Järnvägens herrar utanför Eskilstuna. Där tränade vi 
hårt, och hade samkväm med grillat på kvällen. 2-dagarslägret var väldigt lyckat. 
Sen hade vi 5-6 träningsmatcher innan serien drog i gång slutet av september. Under säsongen körde 
vi ett gympass och tre bollpass i veckan. 
Vi hade ett kort uppehåll på två veckor före jul, innan vi drog igång igen den 4 januari.  
Säsongen blev extra lång denna vår, eftersom vi blev indragna i negativt kval. Vi fick möta Tumba HK, 
och efter en tuff matchserie i bästa av tre matcher så drog vi tyvärr det korta strået och blev 
nedflyttade till division 2. 
 

Matcharrangemang 

Säsongen har inneburit en hel del nya erfarenheter. Kraven att spela div. 1 innebar att föreningen vid 
varje hemmamatch skall ha arrangemangsansvarig, säkerhetsansvarig, tekniskt möte m.m. 

- Matchernas arrangemang har fungerat bra med ett snitt på ca 200 i publiken, med 
toppnoteringen 639 i publiken vid sista kvalmatchen mot Tumba. 

- Annonsering har skett via Facebook och affischer, De två kvalmatcherna annonserade 
föreningen i Nerikes Allehanda 

- ÖSK Ungdom samarbetet med pojklag har vi haft jourlag där spelare och föräldrar hjälpt till 
med att sitta i entrén, stå i kiosken, vara golvtorkare, sälja bollar till halvtidspausen. Detta 
har, både hos ungdomslagen och publik, varit väldigt uppskattat.  

- Kioskverksamheten har på ett förtjänstfullt sätt ansvarats av Mona Eriksson och Kerstin 
Kullberg. 

- Roll-ups, årskort, fribiljetter, matchaffischer har tagits fram med hjälp av stöd från 
Arkitektkopia samt som Johan Hallén och Leo Zastell ansvarat för. 

- Live-streamade matcher på nätet,  där Tommy Wasserman fungerat som kommentator 
några gånger.  

- Speaker under våra hemmamatcher har vi haft Dejan Ilic, Åza Zastell och Jerker Lindgren. 
- Matchfunktionärer har utsetts av Svenska Handbollsförbundet. 
- Inspring har med hjälp av Lillåns Innebandyklubb gjorts mer effektfulla med rökmaskin och 

ljus.  
 
 
 
 
 
 



Ekonomi 
Efter några år av ansträngd ekonomi i Örebro SK handboll Herr så har ekonomin stabiliserats. Lagets 
serie kostnad och intäkt har vi bra balanserat och budgeterat. Den största kostnaden i år var 
bussresor och domarkostnad. I år skapade vi intäkter genom våra sponsorer, kiosk och entré på 
hemma matcher, idrottslyftet pengar och att våra spelare jobbar på ÖSK Fotbolls hemma matcher. 

 
Sponsring 
Målet var att få fler sponsorer denna säsong. Tyvärr har detta inte lyckats. Under vintern fick vi hjälp 
av ÖSK Fotbolls tidigare marknadsansvarige Eva Palmér, men även hon hade svårt. Mycket beroende 
på att vi var sent ute och att våra priser var för höga. Vi hann inte få ihop en paketering av sponsor 
och integrationsprojektet. Den paketeringen på sponsorbiten tror vi skulle ha ökat våra intäkter 
denna säsong.  Vi har inför denna säsong gjort klart med ny materialsponsor i Umbro, som 
tillsammans med Team Sportia levererat all vår idrottsmateriel. 
 

Integration 
Under 2015 så har Jerker Lindgren fått uppdraget att utveckla vårt samhällsengagemang genom att 
ta fram en projektplan för integrationsarbete. Detta resulterade i projektet ”Handboll för hjärta och 
gemenskap” Projektet handlar om att starta upp handboll via fritidsgårdarna i Brickebacken och 
Vivalla för barn i åldern 10-12 år. I slutet av året fick vi klart med ett flertal finansiärer som Örebro 
Läns Idrottsförbund, Svenska Handbollsförbundet, Örebro kommun fritidsförvaltningen, Per 
Elvinsson en privatperson samt ÖBO. Detta ledde till att vi kunde starta upp verksamheten i januari 
2016 med de två ledarna Emil Sterner och Julia Marklund. Aktiviteterna har varit väldigt uppskattat 
och ca 20 barn på varje plats deltar kontinuerligt i verksamheten. Under påsklovet arrangerade Emil 
och Julia en turnering med ca 30 barn från Vivalla och Brickebackens fritidsgårdar. Det blev även 
andra lekaktiviteter och mat.  
I maj 2016 deltog vi på Vivalla fritidsgårds familjedag. 
I maj 2016 fick vi även klart med pengar från Allmänna arvsfonden vilket gör att vi kan anställa en 
projektledare 
 

Media och kommunikation 
Säsongen 2015/16 har inneburit mycket arbete. All typ av kommunikation har skapats från grunden 
under detta år. Vi har jobbat med facebook, Instagram, affischering, pressreleaser osv. Samtidigt har 
vårt Integrationsprojekt pågått, som också har krävt mycket tid. Projektet har bland annat en egen 
logga som användas i all typ av kommunikation tagits fram. Målet var att skapa mer uppmärksamhet 
kring ÖSK Handboll i en stad som Örebro där handbollsintresset finns. I år så var mycket av arbetet 
att skapa mall-material som lätt kan uppdateras eller justeras för olika syften. 
 

- Sociala Medier, jobbat med att skapa ett större engagemang och uppmärksamhet 
o Facebook, 375 följare, mest framgångsrika post har nått 8000 med 1000 klick och 

219 likes/kommentarer 
o Instagram, 280 följare, fortsätta med att engagera genom att låta publiken komma 

nära laget. 



o Twitter, 48 följare, använts för liverapportering samt synas på handbollskanalens 
livefeed med hjälp av hashtaggen #HKlive. 

- Nerikes Allehanda, byggt upp en liten bättre relation med NA försett dem med information 
och kontaktuppgifter kring laget samt pressreleaser. Detta har lett till mycket mer media 
utrymme i år. 

- Marknadsföringsmaterial, tagit fram mallar för sociala medier, affischer, årskort, fribiljetter, 
roll-ups och skyltar. 

- Integrationsprojektet, tagit fram en logga för projektet som är hårt knuten till Örebro stad 
och handbollen som sport. Fått stor uppmärksamhet både i Nerikes Allehanda samt på 
handbollskanalen, som lett till att andra svenska handbollsklubbar har hört av sig för 
vägledning. 

 Vi hade även ambitionen var att starta upp en hemsida för ÖSK Handboll och projektet, vilket vi 
tyvärr inte har genomförts under säsongen, men som planeras och genomföras. Sammantaget så 
finns det nu en grund som vi kan fortsätta att bygga vidare på. Att ta med oss inför nästa säsong är 
att utvärdera de olika aktiviteterna för att se vad som gett bäst resultat och utveckla dessa.  

Ungdom 
Ambitionen var att bilda ett ungdomsutskott med representanter från ÖSK Ungdom handboll och 
ÖSK Handboll Herr. Tyvärr har inte detta blivit av. Däremot har samarbetet med ÖSK Ungdom i övrigt 
varit bra i form av jourlagen och samarbetet med juniorlaget där både Oskar och Viktor Heikkinen 
spelat med vårt herrlag. Herrtränarna Andreas Jonsson och Bo Pettersson har också varit med och 
coachat juniorlaget under deras USM-spel.  
 

Samarbete 
Inför året inledde vi tillsammans med HK Järnvägen ett fördjupat samarbete vilket ledde till ett 
samarbetsavtal. Allt för att skapa bättre förutsättningar för föreningarna att nå sina mål och visioner. 
Dejan Ilic har varit ÖSK Handboll Herrs kontaktperson gentemot HK Järnvägen. I början av säsongen 
så uppstod det en del problem som senare reddes ut via dialog mellan föreningarna. Positivt för HK 
Järnvägen blev att de fick fler spelare till sin verksamhet och att deras herrlag kom på kvalplats till 
division 2 mot LIF Blå där de förlorade. Flera av ÖSK Ungdoms juniorspelare spelade även med HK 
Järnvägen. 
Samarbetet har varit så lyckat att båda föreningarna ser positivt på framtiden även om det finns en 
del småsaker att förbättra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Slutord 
Den förra säsongen kan sammanfattas med att mycket av föreningens olika verksamheter fick lösas 
allt eftersom säsongen fortlöpte. Trots att hela tiden arbeta för att ligga i fas med säsongens 
utveckling så har en grund skapats för de olika delarna i föreningen. Det viktiga nu är att se över de 
olika delarna för utvärdering för att vi ska kunna skapa en sån effektiv förening som möjligt, där vi 
når höga resultat samtidigt som vi undviker onödig arbetsbörda för de som arbetar för föreningen. 
Genom att göra detta så kommer vi fortsätta att bygga en vinnar-kultur där handbollen står för 
endast positiva saker där medlemmarna ser på föreningen med stolthet för både dess prestationer 
men också i det stora hela med den nytta och glädje den tillför Örebro stad. 
 
 
__________________________  ___________________________ 
Ordförande Mona Eriksson   Vice Ordförande Jerker Lindgren 
 
 
__________________________  ___________________________ 
Kassör Zivko Kokic   Sekreterare Simon Gunnarsson 
 
 
__________________________  ___________________________ 
Leo Zastell    Dejan Ilic 
 
 
__________________________ 
Bo Pettersson 

 


